Sessão Ordinária – 17.08.2022

- ATA Nº 15/2022. Aprovada com abstenção de voto do Vereador Marcelo, por não

estar presente naquela sessão.

Projeto de Lei n° 033-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de

crédito especial no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) e dá outras providências.

Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei n° 034-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo a custear despesas com

contratação de Curso de Boas Práticas para Serviços de Alimentação aos

empreendimentos locais e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei n° 035-02/2022 – Institui a Imprensa Oficial do Município para a

publicação dos avisos de licitação e dá outras providências. Aprovado por

unanimidade.

Projeto de Lei n° 036-02/2022 – Cria o padrão salarial 08 A – coeficiente 2,75 e altera

o padrão salarial do cargo de Técnico em Enfermagem e dá outras providências.

Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei n° 037-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de

crédito especial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e dá outras

providências. Aprovado por unanimidade.

Indicação n° 008/2022 – de autoria do Vereador Marcelo – Indica ao Poder Executivo

que, através de Secretaria competente, encaminhe para esta Casa Legislativa projeto

de lei com o objetivo de criar o Fundo Municipal de Prevenção e Combate ao Câncer,

neste Município de Colinas. Aprovado por unanimidade.

Requerimento: – O Vereador Heitor Schmidt, do PP, no uso de suas atribuições vem

requerer autorização plenária, para se licenciar, por motivos particulares, pelo período

de trinta dias, a contar de primeiro de setembro do corrente ano. Aprovado por

unanimidade.